UỶ BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG XUÂN                                             Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

  Số:     /QĐ-UBND                                   Hoằng Xuân, ngày     tháng 03 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch

cho đàn gia súc - gia cầm năm 2021

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG XUÂN

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật thú y ngày 19/6/2015;

Thực hiện Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 16/3/2021 của UBND huyện

Hoằng Hoá về việc triển khai đồng bộ các giải pháp cấp bách khống chế viêm da nổi

cục ở trâu, bò ;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn ban chỉ đạo phòng chống dịch cho đàn gia súc - gia cầm năm

2021 gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Ông Nguyễn Văn Tài    P.Chủ tịch UBND xã    Trưởng ban

 2. Ông Lê Quang Dương    UVUB, Trưởng công an xã   Phó ban trực

2. Ông Nguyễn Hữu Khiêu   UVUB, CHT.Quân sự xã   Phó ban

 4. Ông Nguyễn Văn Trường    Công chức ĐC-XD    Ban viên

5. Ông Đỗ Văn Chuẩn    Công chức Tư pháp-HT    Ban viên

6. Bà Hoàng Thị Hồng     Công chức Văn phòng - TK   Ban viên

7. Bà Lê Thị Hà      Công chức Tài chính - KT   Ban viên

 8. Bà Đỗ Thị Vân     Công chức Văn Hóa-XH   Ban viên

 9. Bà Nguyễn Thị Nhung    Thú y viên      Ban viên

 10. Ông Đào Khắc Phúc     Trưởng thôn Mỹ Cầu    Ban viên

 11. Ông Hà Hùng Oai     Trưởng thôn Nghĩa Hương   Ban viên

 12.Ông Nguyễn Văn Hội    Trưởng thôn Nga phú 1    Ban viên

 13.Ông  Nguyễn Mạnh Phường   Trưởng thôn Nga Phú 2    Ban viên

 14.Ông Nguyễn Văn Diến    Trưởng thôn Xuân Phú     Ban viên

 15. Ông Phạm Văn Luận     Trưởng thôn Trà la    Ban viên

 16. Ông Nguyễn Duy Thường    Trưởng thôn Trà Sơn    Ban viên

 17. Ông Phạm Văn Khang    Trưởng thôn Đại điền     Ban viên

 18. Ông Lương Văn Kỳ    Trưởng thôn Hữu Khánh   Ban viên

 19. Ông Nguyễn Văn Tính   Trưởng thôn Kênh thôn    Ban viên

 20. Ông Nguyễn Văn Long   Trưởng thôn Tân khánh    Ban viên

 * Mời Trưởng đoàn thể tham gia ban chỉ đạo gồm:

 1. Ông Lê Văn Chung   Chủ tịch MTTQ xã

 2. Ông Hoàng Văn Hùng   PCT. HĐND xã

 3. Bà Nguyễn Thị Thanh   Chủ tịch Hội Phụ nữ

 4. Bà Lương Thị Phương   Bí thư Đoàn TN

 5. Ông Lê Ngọc Đỉnh   Chủ tịch Hội Nông dân

6. Ông Nguyễn Văn Vĩnh   Chủ tịch Hội CCB

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

 Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch phòng chống dịch bệnh cho đàn gia

súc - gia cầm đến các đơn vị thôn, các hộ trang trại - hộ chăn nuôi trên địa bàn xã nắm

bắt thực hiện.

 Tuyên truyền, hướng dẫn hộ chăn nuôi các biện pháp chăn nuôi an toàn, các

dấu hiệu để phát hiện dịch bệnh và biện pháp an toàn khi tiếp xúc với gia súc - gia

cầm bị dịch bệnh nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm tự bảo vệ bản thân, bảo vệ cộng

đồng và tự giác tham gia phòng chống dịch.

Theo dõi, nắm bắt tình hình diễn biến của dịch bệnh đối với đàn gia súc - gia

cầm; tập trung nhân lực, vật lực bằng mọi biện pháp để kịp thời ngăn chặn, khống

chế, bao vây và dập tắt khi có dịch bệnh xảy ra; không để lây lan ra diện rộng.

 Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hết nhiệm vụ.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch, tiêm phòng Chủ tịch

UBND xã có thể điều động cán bộ công chức chuyên môn tham gia ban chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã và các ông (bà) có tên ở điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:              CHỦ TỊCH
- BTV Đảng ủy (b/c);

- Như điều 3 QĐ (th/h);

- Lưu: VP.

                    Trịnh Xuân Hoàn

		chutich.hoangxuan.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-29T19:36:18-0700

		hoangxuan.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-30T11:17:57+0700

		2021-03-30T11:18:40+0700

		2021-03-30T11:18:54+0700